
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 396
9 Mαΐου 2006

3569

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Χαρακτηρισμός ως Δημοτικών, των δρόμων που ενώ−

νουν: α) τον οικισμό Παντάνασσας με τον οικισμό 
Παλαιοκάστρου, β) τον οικισμό Παντάνασσας με 
την Επαρχιακή οδό Νο 2, γ) τον οικισμό Ρογδιάς 
με τον οικισμό Παλαιοκάστρου και δ) τον οικισμό 
Ρογδιάς με την Ιερά Μονή Σαββαθιανών του Δή−
μου Γαζίου, Νομού Ηρακλείου ............................................ 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Σούδας 
στα ΟΤ.36, ΟΤ.Γ159α, ΟΤ.Γ159β, ΟΤ.Γ161, ΟΤ.Γ163 
στην περιοχή «Πάνω Σούδα» του Δήμου Σούδας .. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 330 (1)
Χαρακτηρισμός ως Δημοτικών, των δρόμων που ενώ−

νουν: α) τον οικισμό Παντάνασσας με τον οικισμό 
Παλαιοκάστρου, β) τον οικισμό Παντάνασσας με την 
Επαρχιακή οδό Νο 2, γ) τον οικισμό Ρογδιάς με τον 
οικισμό Παλαιοκάστρου και δ) τον οικισμό Ρογδιάς 
με την Ιερά Μονή Σαββαθιανών του Δήμου Γαζίου, 
Νομού Ηρακλείου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν. δ/τος όπως τρο−

ποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και ειδικότερα τα 
άρθρα 3, 9 και 70.

2. Τις διατάξεις του ισχύοντος Γ.Ο.Κ. (Φ.Ε.Κ. 210/Α).
3. Τις διατάξεις του Α.Ν. 314/68 (Φ.Ε.Κ. 47/Α) όπως 

τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το υπ’ αριθμ. 
1018/1971 ν. δ/γμα (Φ.Ε.Κ. 22/Α), και την παρ. 3 του άρθρου 
34 του ν. 1577/1985 (Φ.Ε.Κ. 210/Α).

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 183/1986 π. δ/τος (Φ.Ε.Κ. 
70/Α).

5. Τις διατάξεις του από 24.5.1985 π. δ/τος (Φ.Ε.Κ. 270/
Δ/1985).

6. Την υπ’ αριθμ. 391/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γαζίου που αφορά τον χαρακτηρισμό των 
κυριότερων δρόμων, που συνδέουν:

α) τον οικισμό Παντάνασσας με τον οικισμό Παλαι−
οκάστρου,

β) τον οικισμό Παντάνασσας με την Επαρχιακή οδό 
Νο 2,

γ) τον οικισμό Ρογδιάς με τον οικισμό Παλαιοκάστρου 
και

δ) τον οικισμό Ρογδιάς με την Ιερά Μονή Σαββαθιανών 
του Δήμου Γαζίου, ως Δημοτικούς.

7. Τις υπ’ αριθμ. 479/2006 καν. 489/2006 Βεβαιώσεις 
του Δημάρχου Γαζίου.

8. Το υπ’ αριθμ. 495/2006 έγγραφο του Δήμου Γαζίου.
9. Την υπ’ αριθμό οικ. 4174/25.2.2005 απόφαση Νομάρχη 

Ηρακλείου «περί μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, απο−
φάσεων, εγγράφων κ.λπ στους Αντινομάρχες, στο Γενικό 
Γραμματέα, στο Γενικό Δ/ντη της 2ης Γεν. Δ/νσης, …. και 
στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων της Ν. Α. Ηρακλείου».

10. Την υπ’ αριθμ. 105/90 γνωμοδότηση της Νομικής 
Διεύθυνσης του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

11. Την υπ’ αριθμ. 2ο 2.3.2006 πρακτικού θέμα 3ο, σύμ−
φωνη γνώμη του Σ.ΧΟΠ. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Ηρακλείου.

12. Την Εγκύκλιο 22 υπ’ αριθμ. 13170/3272/23.5.2001 του 
Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

13. Το υπ’ αριθμ. 1851/2.10.2002 έγγραφο της Διεύθυν−
σης ΠΕ.ΧΩ Κρήτης «Χαρακτηρισμός Δημοτικών Δρόμων 
με τις προϋποθέσεις του π.δ. 24/31.5.1985 (Φ.Ε.Κ. 270/
Δ/1985)», αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε τους δρόμους που ενώνουν: α) τον 
οικισμό Παντάνασσας με τον οικισμό Παλαιοκάστρου, β) 
τον οικισμό Παντάνασσας με την Επαρχιακή οδό Νο 2, 
γ) τον οικισμό Ρογδιάς με τον οικισμό Παλαιοκάστρου 
και δ) τον οικισμό Ρογδιάς με την Ιερά Μονή Σαββαθιανών 
του Δήμου Γαζίου, όπως αυτοί φαίνονται στους συνημμέ−
νους χάρτες κλ. 1:5.000 με τα στοιχεία: α) Α−Β−Π−Γ−Δ− …. 
−Κ, β) A−B−Π−Ο− …. −Λ, γ) Ρ−Σ−Τ− ….. −Ψ και δ) Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η 
αντίστοιχα, ως Δημοτικοί (άρθρο 1 του από 24.5/31.5.1985 
π.δ/τος, Φ.Ε.Κ. 270/Δ/1985) επειδή είναι οι κυριότεροι που 
ενώνουν τους παραπάνω οικισμούς μεταξύ τους.

Για τα γήπεδα που έχουν πρόσωπο στους δρόμους 
αυτούς ισχύουν οι διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 
του από 24.5/31.5.1985 π.δ/τος «Τροποποίηση όρων και 
περιορισμών δόμησης γηπέδων έξω από τα ρυμοτομικά 
σχέδια πόλεων και οικισμών» (Φ.Ε.Κ. 270/Δ/31.5.1985).

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ,ούτε σε 
βάρος του προϋπολογισμού των οικείων Ο.Τ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΣΑΡΡΗΣ



3570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3571



3572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3573



3574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1436 (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Σούδας στα 

ΟΤ.36, ΟΤ.Γ159α, ΟΤ.Γ159β, ΟΤ.Γ161, ΟΤ.Γ163 στην πε−
ριοχή «Πάνω Σούδα» του Δήμου Σούδας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος (ΦΕΚ 228/Α/23) 

«περί σχεδίων πόλεων κλπ» και ειδικότερα τα άρθρα 3 
και 70 αυτού.

2. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/02) «Μεταφορά συντε−
λεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.

3. Το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/94) όπως συμπληρώθηκε 
με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α/94) «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης κλπ».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2018/1.2.2005 απόφαση Νομάρχη 
Χανίων μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντινομάρ−
χες περί «ανάθεσης εξουσίας υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων κλπ».

5. Το ισχύον σήμερα ρυμοτομικό σχέδιο στην περι−
οχή «Πάνω Σούδα» του Δήμου Σούδας που εγκρίθηκε 
με το 3.9.1993 π.δ/γμα (ΦΕΚ 1187/Δ΄) και την υπ’ αριθμ. 
251/28.1.1993 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 370/Δ΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 124/2004 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σούδας που συμφωνεί με την έγκριση της αι−
τούμενης τροποποίησης.

7. Την θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. Α. Χανίων 
όπως αυτή διατυπώθηκε στα πρακτικά της συνεδρίασης 
16/2005 θέμα 1ο και 1/2006 θέμα 3ο.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλης με την:

1.1. διατήρηση της οδού Αναπαύσεως στο ΟΤ.36 με 
πλάτος 7.00μ χωρίζοντάς το σε δύο οικοδομικά τε−
τράγωνα τα ΟΤ.35α και ΟΤ.35β με χρήση γενικής κα−
τοικίας.

1.2. μετατροπή του πεζόδρομου σε δρόμο και δια−
πλάτυνσή του στα 8.00μ μεταξύ των ΟΤ.Γ 159α και ΟΤ. 
Π59β,

1.3. μετατόπιση τμήματος του πεζόδρομου μεταξύ των 
ΟΤ.Γ161 & ΟΤ.Γ 163 βορειότερα στην περιοχή «Πάνω Σού−
δα» του Δήμου Σούδας όπως φαίνεται στο με κλίμακα 
1:500 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα θεωρημένο 
από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Π. 
Εφαρμογών Ν. Αυτ. Χανίων με ημερομηνία 17.10.2005 & 
26.1.2006.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως με το τοπογραφικό διάγραμμα που την 
συνοδεύει.

Χανιά, 30 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3575



3576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:21:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




